Freedom of Information Act 2000 – Agency Spend 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
Please can you state the total number of Permanent Placements made between Feb 2016 – Feb 2017.

Answer: 0 via agencies

Also could you please state the name of each agency that has placed a candidate with your Local Authority along with the number of placements they made between the dates above.

N/A


Can you also state the number of vacancies that were filled by Leicester City’s recruitment team using their own recruitment methods.
35 Social Workers were recruited during the above period

This is a request looking into the usage of agency staff in the social services at Leicester City Council. For the following, please can you differentiate between the Adults and Children's services. 

- How many social workers are employed as locum?  What percentage of the social services are locum staffs in children's services? 
66 in Children’s Services 
28% (Social Workers)


- How many social workers are employed as locum?  What percentage of the social services are locum staffs in adult's services?
9 in Adults 
11% (Social Workers)

 
- How much does locum staff in social services cost the authority each year?
£3,288,667 (2017 calendar year)

 
- How much is spent hiring permanent staff through agencies?
N/A

 
- How many social workers have been hired as permanent staff in the past year? 
No Social Workers were hired via agencies
For this please could you differentiate between the ASYE staff and experienced hires. Also, how many of these hires have been through agencies?

N/A

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

